

# GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN KW i KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 85 — ROK VII.

CZWARTEK 29 MARCA 1951 ROKU.

CENA 10 GR.

## Podżegaczom wojennym nie uda się omotać narodów siecią kłamstw i oszczerstw Jednolita akcja klasy robotniczej przekreśli plany wrogów pokoju

Europejska Konferencja Robotnicza nawołuje do walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich

### Do mas pracujących Europy

#### LUDZIE PRACY W EUROPIE!

W chwili gdy mamy jeszcze przed oczyma ruiny i spustoszenia drugiej wojny światowej, gdy tkwią jeszcze w pamięci nas wszystkich jej okropności — odbywają się już przygotowania do trzeciej wojny światowej. W Niemczech Zachodnich i w Berlinie zachodnim fabryki niemieckie stają się znów zakładami przemysłu wojennego. Przywódcy hitlerowscy wracają na swe stanowiska. Krupp znajduje się na wolności. Odbudowa armii niemieckiej jest w toku. Remilitaryzacja Niemiec pod kierownictwem amerykańskich podżegaczy wojennych stanowi bezpośrednie przygotowanie wojny.

#### ROBOTNICZY NIEMIECCY!

Zjednoczcie Wasze siły, by przeciwstawić się ponownemu uzbrojeniu Waszego kraju. Nie chcecie wszak ponosić kosztów nowej wojny. Wspólnie z robotnikami innych krajów chcecie zabezpieczyć narazie pokój po tylu latach niedoli i cierpienia.

#### LUDZIE PRACY W EUROPIE!

Jesteśmy przekonani, że bez względu na Wasze poglądy polityczne i wierzenia religijne weźmiecie wszyscy czynny udział w ruchu przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Wykorzystujcie wszystkie odpowiednie w danych warunkach formy walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec: organizacje zebrań, przeprowadzanie zbiorów podpisów, apelacje do rządów, tworzenie komitetów jednolitej akcji i t. p., w poszczególnych zakładach pracy i miejscowościach, na płaszczyźnie narodowej i międzynarodowej.

#### ROBOTNICZY I ROBOTNICE!

Jedyną drogą wspólnej akcji przeciwko ponownemu uzbrojeniu można wywalczyć pokój w Europie. W tej wielkiej walce są z Wami wszyscy uczeni i szczerzy ludzie!

Dopomóżmy wszyscy razem z całym naszymi siłami narodowi niemieckiemu, który żąda stworzenia zjednoczonego, pokojowego i demokratycznego Niemiec.

Niech żyje jednolite niemieckie mas pracujących w ich walce przeciwko remilitaryzacji! Niech żyje międzynarodowa solidarność mas pracujących wszystkich krajów!

Berlin, dnia 25 marca 1951 roku.

## Czyn 1-Majowy załogi Zakładów im. Dzierżyńskiego 2.000.000 złotych ponad plan

Do potężnej i rosnącej z dnia na dzień fali zobowiązań, podejmowanych dla uczczenia święta Klasy robotniczej — 1 Maja — włączają się również wieloletnie zespoły pracowników przemysłu włókienniczego. W dniu wczorajszym apel Zakładów Przemysłowych Stow. Mechaników z Pruszkowa i Zakładów im. Strzelczyka podziela załoga ZPB im. Dzierżyńskiego.

Wczoraj w wielkiej sali świetlicy fabrycznej w ZPB im. Dzierżyńskiego zgromadzili się licznie pracownicy, zatrudnieni w pierwszej i drugiej zmianie. Sala jest udekorowana czerwienią i transparentami. Głos zabiera przewodniczący rady zakładowej, tow. Kowalski.

Zbliża się dzień 1 Maja — mó — dzień radości mas pracujących całego świata, co roku coraz uroczystej obchodzony, bo i coraz to większe stają się nasze osiągnięcia. Towarzysze z Pruszkowa pierwsi rzucili hasło socjalistycznego współzawodnictwa w celu przyspieszenia realizacji Planu 6-letniego.

Odpowiedzieli im już metalowcy ze Starachowic, Śląska i Łodzi. Teraz kolej na nas, włókienników. My musimy czynem zadokumentować naszą wolę nieugiętej walki przeciwko imperialistycznym podżegaczom do nowej wojny, naszą solidarność z całym postępowym światem. Każdy wyprodukowany ponad plan metr tkaniny — to cios w imperialistów, to przyspieszenie realizacji Planu 6-letniego i wzmocnienie Obozu Pokoju.

Słowem przew. Kowalskiego towarzyszą długotrwale oklaski i okrzyki na cześć pokoju. Generalissimi musa Stalina i Prezydenta Bieruta. Entuzjazm zebranych świadczy, że tkaczy i tkaczki, członkowie brygad młodzieżowych, majstrowie i technicy dobrze zdają sobie sprawę ze stojących przed nimi zadań, że ubrojeni we wskazania VI Plenum KC PZPR, budować będą wielki i niezwyciężony front narodowy, front walki o dalsze wzmocnienie naszej go potencjału gospodarczego w obronie tego, co każdemu człowiekowi pracy najdroższe — twórczego, zyciodajnego Pokoju.

Owacyjnie witana, wchodzi na trybunę tkaczka, przewodnicząca pracy,

BERLIN (PAP). — W dniach 23 — 25 marca obradowała w Berlinie Europejska Konferencja Robotnicza przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Poniżej podajemy teksty uchwał, przyjęte jednomyślnie przez delegatów.

#### TELEGRAM DO ZASTĘPCÓW MINISTRÓW SPRAW ZAGRANICZNYCH CZTERECH MOCARSTW

W dniach 23 — 25 marca 1951 roku obradowała w Berlinie Europejska Konferencja Robotnicza przeciwko remilitaryzacji Niemiec, która skupiała robotników o najrozmaitszych poglądach.

W konferencji wzięło udział przeszło 900 wybranych delegatów z Austrii, Belgii, Bułgarii, Czechosłowacji, Danii, Finlandii, Francji, Hiszpanii, Holandii, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Niemieckiej Republiki Związkowej (Niemiec Zachodnich), Polski, Rumunii, Triestu, Węgier, Wielkiej Brytanii, Włoch, ZSRR, demokratycznego sektora Berlina i zachodnich sektorów Berlina.

Konferencja otrzymała 17.000 depesz i listów z pozdrowieniami od załóg poszczególnych zakładów pra-

#### REZOLUCJA EUROPEJSKIEJ KONFERENCJI ROBOTNICZEJ

Przeszło 900 delegatów, wybranych przez robotników zakładów pracy 19 krajów Europy, zebrało się w dniach 23 — 25 marca 1951 roku w Berlinie na Europejską Konferencję Robotniczą przeciwko remilitaryzacji Niemiec.

Ta potężna manifestacja, której wyrazem były również coraz liczniejsze deklaracje aprobaty i solidarności ze strony mas pracujących wszystkich krajów, dowodzi, że konferencja spotkała się z entuzjastycznym i bezwarunkowym poparciem wielomilionowych rzesz robot-

cy i od organizacji związkowych ze wszystkich krajów Europy.

Europejska Konferencja Robotnicza daje wyraz niezłomnej woli pokoju, ożywiającej masy pracujące wszystkich krajów europejskich i żąda położenia kresu remilitaryzacji Niemiec Zachodnich zgodnie z układami zawartymi w Jaltcie i Poczdamie.

Europejska Konferencja Robotnicza przeciwko remilitaryzacji Niemiec zwraca się do obradujących w Paryżu zastępców ministrów spraw zagranicznych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, Stanów Zjednoczonych, Zjednoczonego Królestwa i Republiki Francuskiej z prośbą o umieszczenie na porządku dziennym Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w pierwszej kolejności sprawy demilitaryzacji Niemiec.

niłków i wywołała potężny odgłos na całym świecie.

Konferencja stwierdziła, że remilitaryzacja Niemiec Zachodnich postępuje szybko naprzód. Świadczy o tym marnotrawienie siły produkcyjnej, budowa lotnisk i koszar, tworzenie nowej armii niemieckiej pod rozkazami generałów hitlerowskich i pod naczelnym dowództwem amerykańskiego sztabu generalnego. Remilitaryzacja Niemiec, wojownicze oświadczenia, które jej towarzyszą, utworzenie potężnego arsenału w centrum Europy, sztuczne rozbicie Niemiec — wszystko to stanowi śmiertelne niebezpieczeństwo dla pokoju w Europie i na całym świecie oraz pozostaje w sprzeczności z układami zawartymi w Jaltcie i Poczdamie.

Jednocześnie obniża się stopa życiowa robotników Niemiec Zachodnich wskutek następstw remilitaryzacji: wzrost cen, podnoszenia podatków, braku różnych artykułów pierwszej potrzeby, jak np. węgla.

Konferencja stwierdziła, że pomimo dążeń robotników najrozmaitszych poglądów, wybranych i upoważnionych przez masy pracujące, panuje jednomyślnie co do konieczności walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Taka jest wola nie tylko delegatów na konferencję, lecz i ogółu ludzi pracy w Europie.

Masy pracujące Niemiec Zachodnich przeciwstawiają się energicznie remilitaryzacji swego ojczystego kraju, nie chcą one pełnić służby w agresywnej armii, ani pracować dla wojny.

Robotnicy innych krajów europejskich

utrwalenie pokoju światowego, to wyraz i dowód naszej świadomości politycznej.

Wzywamy wszystkich włókienników z całej Polski do podejmowania zobowiązań na cześć 1 Maja.

Polska Ludowa, złączona przyjaźnią ze Związkiem Radzieckim, krajami demokracji ludowej i światowymi siłami obrońców pokoju stanie się potężnym ogniwem tej wielkiej zapory, o którą rozbija się zbrodnicze zakusy imperialistów, która sparaliżuje kłopotliwy obóz agresji i zbrodni.

Siły Związku Radzieckiego i Wielki Stalin jest z nami, nasze wiec będzie zwycięstwo.

## Belgijska klasa robotnicza nigdy nie będzie walczyć przeciwko ZSRR

Oświadczenie sekretarza generalnego KP Belgii — Lalemand

BRUKSELA (PAP). — W Brukseli zakończył swe obrady X Kongres Komunistycznej Partii Belgii, na którym wygłosił referat sekretarz generalny partii — Lalemand. Referent szczegółowo zanalizował rozwój sytuacji wewnętrznej i międzynarodowej od IX Kongresu Partii, tzn. od 1948 r.

Omawiając sytuację wewnętrzną Belgii, Lalemand wniósł, iż rząd belgijski pcha kraj na drogę agresji. Rosną niestannie ceny, wzrasta bezrobocie. Przygotowania wojenne prowadzą do tego nie tylko robotników, lecz i liczne warstwy chłopstwa. Polityka rządu zmierza do faszystyzacji kraju. Na rozkaz kół rządzących dokonuje się niekiedy zamachów na przedstawicieli klasy robotniczej.

Lecz żadne akty terrorystyczne — powiedział Lalemand — nas nie zastraszą. Będziemy walczyli wszystkimi siłami przeciwko faszystyzacji

kraju, przeciwko reakcji i przeciwko wszystkim podżegaczom wojennym. Jeśli imperialiści napadną na Związek Radziecki — klasa robotnicza Belgii będzie walczyła po stronie Związku Radzieckiego.

W zakończeniu Lalemand podkreślił zagadnienie wzmocnienia szeregów partyjnych i wzmocnienia czujności rewolucyjnej.

## Aktywność wietnamskiej armii wyzwoleńczej

PARYŻ (PAP). — Jak donosi pismo „CE SOIR”, oddziały wyzwolenieckie Demokratycznej Republiki Wietnamu zaatakowały pozycje francuskiego korpusu ekspedycyjnego na północ od Hanoi, zadając nieprzyjacielowi poważne straty.

Na terenach niewyzwolonych Wietnamu wzrosła działalność oddziałów partyzanckich.

## Lud stolicy składa hołd pamięci gen. Karola Świerczewskiego

WARSZAWA (PAP). — Dla uczczenia pamięci gen. Karola Świerczewskiego odbył się w czwartą rocznicę jego śmierci uroczysty obchód, zorganizowany przez Akademię Sztabu Generalnego.

Na uroczystość przybyli członkowie Rządu RP, generałowie, przedstawiciele PZPR i stronnictw politycznych, organizacje masowych oraz przodownicy pracy z fabryki, w której pracował niegdyś Generał Wal-

ter.

Na uroczystości obecni byli przedstawiciele Armii Radzieckiej.

Po odegraniu hymnu państwowego, uroczystość zabrał przedstawiciel WP płk. Zubrzycki.

Płk. Korta w referacie okolicznościowym nakreślił sylwetkę wielkiego generała, bohatera narodowego, nieustraszonego bojownika „Za waszą i naszą wolność”.

Po części oficjalnej zebrani wysłuchali bogatego programu artystycznego.

remilitaryzacji Niemiec. W tym tkwi rękojmią naszego zwycięstwa. Na zasadzie całkowitej jednolitej zastosowane być muszą wszelkie formy akcji przeciwko polityce remilitaryzacji zgodnie z wolą mas pracujących i odpowiednio do ich sytuacji w poszczególnych krajach Europy. Konferencja apeluje do wszystkich organizacji związkowych bez względu na ich przynależność do tych lub innych organizacji międzynarodowych, by w każdym kraju uczestniczyły wspólnie w akcji przeciwko remilitaryzacji Niemiec.

Konferencja postanawia przesłać swe uchwały Stowarzyszeniu Federacji Zawodowych, Międzynarodowej Konfederacji Chłopskich Związków Zawodowych, Międzynarodowej Konfederacji Wolnych Związków Zawodowych oraz wszystkim innym organizacjom i wezwąć je do wzięcia udziału w tej akcji.

Europejska Konferencja Robotnicza przeciwko remilitaryzacji Niemiec uważa, że porozumienie między wielkimi mocarstwami przeszkodziłoby remilitaryzacji Niemiec. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Tow. Leon Kasman delegatem KC PZPR na Zjazd KP Szwecji

WARSZAWA (PAP). — Z ramienia Komitetu Centralnego PZPR na Zjazd Komunistycznej Partii Szwecji, który obecnie odbywa się w Sztokholmie, wyjechał Leon Kasman — członek Komitetu Centralnego, naczelny redaktor „Trybuny Ludu”.

## Konkurs „Głosu Robotniczego”

Pragnąc nawiązać do bohaterskich tradycji łódzkiej klasy robotniczej, która na przestrzeni dwu dziesięcioleci rządów burżuazji polskiej (1918 — 1939) przeprowadzała swe bojowe wystąpienia w dniu międzynarodowej solidarności mas pracujących, redakcja „Głosu Robotniczego” ogłasza

## KONKURS NA OPOWIADANIE — WSPOMNIENIE z przygotowań i przebiegu strajków oraz demonstracji 1-Majowych

W konkursie mogą brać udział zarówno organizatorzy jak i uczestnicy przygotowań i wystąpień klasy robotniczej. W opracowaniu należy sięgać do działalności Komunistycznej Partii Polski, KZMP, Lewicy Związkowej, czerwonych związków zawodowych i innych legalnych i półlegalnych organizacji rewolucyjnych na terenie Łodzi oraz ośrodków przemysłowych województwa łódzkiego.

Rozmiarów opowiadań nie ogranicza się. Termin nadsyłania prac upływa 15 kwietnia br. Najlepsze opracowania zostaną nagrodzone. Szczegóły odnośnie składu jury oraz wysokości nagród będą ogłoszone w następnych numerach „Głosu Robotniczego”.

Redakcja apeluje do wszystkich towarzyszy, czynnych bojowników z faszystem, organizatorów i uczestników 1-Majowych rewolucyjnych strajków i demonstracji ulicznych robotniczej Łodzi i województwa łódzkiego do wzięcia udziału w konkursie.

## Z całego świata

PRAGA. Sekretariat Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej ogłosił oświadczenie protestujące przeciwko dokonywanym przez policję bonnską aktom terrorystycznym wobec młodzieży niemieckiej, która sprzeciwia się remilitaryzacji Niemiec Zachodnich.

SZTOKHOLM. Przewodniczący Związku Młodzieży Komunistycznej Szwecji, Urban Karlsson, złożył na Zjeździe KPSz oświadczenie, że komunistyczna młodzież Szwecji podjęła zobowiązanie zebrać 90 tysięcy podpisów pod wezwaniem Światowej Rady Pokoju.

HAGA. Według wiadomości z Dżakarty, w Indonezji trwa kryzys rządowy, wywołany dymisją rządu Mohammeda Natsyry, której bezpośrednią przyczyną była różnica zdań demokratycznej.

między rządem a opozycją w sprawie tzw. rad prowincjonalnych.

PRAGA. W dniu 29 marca odbędzie się w Pradze plenarne posiedzenie Czechosłowackiego Komitetu Obrońców Pokoju. Tematem obrad będą trzy punkty: 1) budowa socjalizmu w Czechosłowacji jako wkład do walki o utrwalenie pokoju na świecie, 2) wyniki posiedzenia Światowej Rady Pokoju w Berlinie, 3) dalsze zadania ruchu w obronie pokoju w Czechosłowacji.

BERLIN. W berlińskich warsztatach kolejowych Pankow-Heinersdorf odbyło się uroczyste przekazanie przez załogę warsztatów do dyspozycji służby ruchu NRD drugiej „lokomotywy przyjaźni niemiecko-polskiej”. Lokomotywa udekorowana portretami Prezydenta Wilhelma Piecka i Prezydenta Bolesława Bieruta wyruszyła już w pierwszą podróż po Niemieckiej Republice Demokratycznej.









